
             

Realizacja inwestycji finansowana będzie ze środków   

 Programu Rządowego Fundusz POLSKI ŁAD: Program Inwestycji Strategicznych 

Gmina Dziadowa Kłoda  

56-504 Dziadowa Kłoda 

ul. Sycowska 6 

 

NIP: 911 177 73 86 

REGON: 250855044 

Platforma:  
https://dziadowakloda.ezamawiajacy.pl 
 
Strona internetowa postepowania:  
https://dziadowakloda.ezamawiajacy.pl 

UG.271.7.2024.JS 

Dziadowa Kłoda, 17.07.2024r. 

INFORMACJA ZAMAWIAJĄCEGO NR 3 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ I ZMIANA SWZ 

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie podstawowym 

bez negocjacji o wartości zamówienia nieprzekraczającej progów unijnych o jakich stanowi art. 3 

ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.),  

  na roboty budowlane 

w trybie zaprojektuj i wybuduj dla zadania  

pn. ,,Modernizacja gminnej oczyszczalni ścieków w miejscowości Dziadowa Kłoda’’ 

 

Zamawiający - Gmina Dziadowa Kłoda z siedzibą w Dziadowej Kłodzie działając na podstawie art. 284 

ust. 1 ustawy Pzp, przekazuje treść pytań, które wpłynęły w przedmiotowym postępowaniu wraz 

z wyjaśnieniami. 

 
Pytanie nr 1: 
W związku z zamiarem złożenia oferty w/w postępowaniu przetargowym, aby prawidłowo i rzetelnie 
przygotować ofertę zawracamy się z wnioskiem o wydłużenie terminu składania ofert co najmniej o 10 
dni. Zaangażowany w stworzenie koncepcji niezawodnych rozwiązań technicznych i przygotowanie 
oferty Zespół pracowników naszej Spółki analizuje udostępnioną przez Państwa dokumentację w celu 
zoptymalizowania i przyjęcia jak najkorzystniejszych rozwiązań dla wszystkich stron postępowania. 
Aktualny termin składania ofert, jest niewystarczający z uwagi na szereg działań, jakie musi podjąć 
oferent, z uwagi na zakres jaki i specyfikę zadania, m.in. takich jak: 
- szczegółowe zapoznanie się z dokumentacją przetargową oraz wymaganiami Zamawiającego, 
- wykonanie wstępnych koncepcji rozwiązań technicznych niezbędnych do wykonania rzetelnej 
wyceny, 
- analiza założeń i terminu realizacji, 

https://dziadowakloda.ezamawiajacy.pl/
https://dziadowakloda.ezamawiajacy.pl/


- kalkulacja kosztów wykonania aktualnego zakresu inwestycji we wszystkich branżach budowlanych, 
kosztów robót tymczasowych i towarzyszących oraz przygotowanie oferty handlowej. 
Dodatkowo Czas oczekiwania na oferty od dostawców specjalistycznych urządzeń oraz materiałów 
niezbędnych do realizacji zadania znacznie się wydłużył co wydłuża czas przygotowania i prawidłowego 
skalkulowania ceny ofertowej. 
Nadmieniamy, że zmiana terminu składania ofert w efekcie jest korzystna dla Zamawiającego, w 
zakresie konkurencyjności i rzetelności złożonych ofert, co przełoży się na efektywne wykorzystanie 
nakładów finansowych przeznaczonych na realizację przedmiotu zamówienia. 
Prosimy o pozytywne odniesienie się do naszej prośby jak na wstępie i umożliwienie oferentom 
opracowania dla Państwa profesjonalnej oraz konkurencyjnej oferty. 
 
Pytanie nr 2: 
Przewidziana do wykonania inwestycja jest zadaniem złożonym, wymagającym przeprowadzenia 
szeregu czynności dotyczących zarówno kwestii technicznych, jak i formalnych, logistycznych oraz 
finansowych. Wszystkie te czynności znajdować będą odzwierciedlenie w naszej - opracowanej dla 
Państwa – ofercie, dlatego uważamy, że przygotowanie kompleksowej oferty wymaga niestety 
dłuższego czasu niż wyznaczony przez Państwu termin, biorąc również pod uwagę okres wakacyjny i 
wydłużony w związku z tym czas oczekiwania na oferty, dokumenty techniczne od naszych partnerów 
biznesowych tj. podwykonawców, dostawców etc.  
W związku z powyższym uprzejmie prosimy o zrozumienie i przesunięcie terminu składania ofert na 
dzień 14.08.2024 r.   
 

Pytanie nr 3: 
Wykonawca zwraca się do Zamawiającego z wnioskiem o przesunięcie terminu składania ofert na dzień 
31.07.2024r. 
Wykonawca motywuje niniejszy wniosek w szczególności, lecz niewyłącznie szerokim zakresem 
zadania inwestycyjnego podlegającego analizie i rzetelnej wycenie oraz trwającym okresem 
urlopowym, który znacznie wydłuża pozyskiwanie wycen od potencjalnych podwykonawców i 
dostawców. Wykonawca składając niniejszy wniosek ma na celu umożliwienie sobie oraz innym 
oferentom rzetelnego przygotowania ofert przetargowych, z uwzględnieniem czasu koniecznego na 
pozyskanie niezbędnych ofert oraz wycen. Za koniecznością podjęcia przez Wykonawcę działań 
objętych niniejszym wnioskiem przemawia zasada 
zachowania uczciwej konkurencji zarówno po stronie wykonawców, jak i Zamawiającego oraz 
niewątpliwa wola Zamawiającego uzyskania w ramach niniejszej procedury przetargowej wiarygodnej, 
profesjonalnie i wnikliwie przygotowanej oferty dla zadania inwestycyjnego o kluczowym znaczeniu 
infrastrukturalnym. Wykonawca nadmienia również, iż naruszenie jednej z podstawowych zasad PZP, 
jaką jest zasada uczciwej konkurencji wiązać się może z odpowiedzialnością wnikającą z przepisu art. 
13 pkt 1ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów 
publicznych. 
Wykonawca podkreśla również, iż Zamawiający winien być zainteresowany pozyskaniem jak 
największej ilości ofert przetargowych, tak aby mógł wyłonić Wykonawcę faktycznie i w sposób pełny 
realizującego jego oczekiwania zarówno co do warunków podmiotowych, jaki i co do oferty sensu 
stricte oraz takiego, który kompleksowo zapoznał się z warunkami opisanymi w Przedmiocie 
Zamówienia wraz z wyjaśnieniami Zamawiającego, niezbędnymi dla rozwiania wszelkich wątpliwości, 
w szczególności w kontekście zasady, iż wszelkie wątpliwości należy rozstrzygać na korzyść 
Wykonawcy. 
 

Pytanie nr 4: 

Zwracamy się z prośbą o przedłużenie terminu składania ofert o 7 dni z uwagi na trudności w 
otrzymaniu wycen od dostawców. Przypadający w okresie przygotowania oferty okres urlopowy 
wpływa na małe moce przerobowe co powoduje trudności w wycenie prac objętych  przetargiem                           



i uniemożliwia uzyskanie od kontrahentów ofert, które będą korzystne i jednocześnie będą spełniać 
wymagania opisane w udostępnionej przez Państwa dokumentacji. Przedłużenie terminu składania 
ofert pozwoli potencjalnym Wykonawcom na otrzymanie ofert od dostawców, a tym samym przełoży 
się na bardziej konkurencyjne ceny, co pozwoli przygotować rzetelną i odpowiedzialną ofertę opartą 
nie na szacunkach i analizie potencjalnych ryzyk, ale na uzyskanych od dostawców i partnerów ofertach 
przygotowanych z należytą starannością. Zważywszy na powyższe, prosimy o pozytywne 
ustosunkowanie się do naszej prośby. Przesunięcie terminu składania ofert pozwoli potencjalnym 
oferentom na przygotowanie wiarygodnych i konkurencyjnych ofert. 
 

Odpowiedź nr 1, 2, 3 i 4: 
Zamawiający zmienia termin składania ofert na dzień 02.08.2024r., godzina i sposób złożenia pozostaje 
bez zmian. 
 

INFORMACJA O MODYFIKACJI TREŚCI SWZ IDW 

 
Zamawiający, działając na podstawie art. 286 ust. 1 pzp dokonuje zmiany następujących zapisów 

SWZ IDW: 

 

 XVI. TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ 

16.1 Wykonawca pozostaje związany ofertą  przez 30 dni to jest do dnia  31 sierpnia 2024r. 

 

 XVIII. SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

18.1 Wykonawca składa ofertę wraz z wymaganymi załącznikami na Platformie pod 

adresem: https://dziadowakloda.ezamawiajacy.pl    w zakładce „OFERTY" do dnia 2 

sierpnia 2024 r. do godz. 10:00. 

 
Wykonawca zobowiązany jest do wypełnienia i załączenia Formularza ofertowego 
stanowiącego załącznik nr 1 do SWZXV SPOSÓB I TERMIN SKŁADANIA OFERT. 

 
 

18.2 Otwarcie ofert nastąpi: w dniu 2 sierpnia 2024 r. o godz. 10:30. 

 
 

Treść niniejszego pisma jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców biorących udział w 

postępowaniu i stanowi integralną część SWZ. 

 

   

https://dziadowakloda.ezamawiajacy.pl/

		2024-07-17T13:06:50+0200
	Robert Fryt




